[image: Герб черный-7]

            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                   АUБАН ПИЛТIРI		                               АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА   		         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.09.2024т   № 875 - п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Абаканского района
от 27.08.2024 № 821-п «Об утверждении Инвестиционной декларации Усть-Абаканского района»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.07.2019 № 345 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 14.07.2017 № 56-ЗРХ «О критериях, которым  должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты,  для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение «Инвестиционная декларация Усть-Абаканского района», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 27.08.2024 № 821 «Об утверждении Инвестиционной декларации Усть-Абаканского района»:
        1.1. в разделе  6 «Формы муниципальной поддержки в муниципальном образовании Усть-Абаканский район» пункт 3 изложить в следующей редакции:
«	3) предоставление льготной арендной платы в размере 1% от кадастровой стоимости земельного участка по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Абаканский район, для реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия инвестиционных проектов критериям, установленным Правительством Республики Хакасия»;
1.2. пункт 4 исключить, пункт 5 считать соответственно пунктом 4.
    2. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района             (Лемытская О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
       3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковная И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                  Н.А. Потылицына

image1.jpeg